


CALENDARIO LIGA REGULAR 

IBSA CCO 7 Palmas -  GH Leader. Navarcable
descansa  -  Aguere Tenerife

Extremadura Arroyo  -  Naturhouse C. Logroño
Avarca de Menorca  -  Feel V. Alcobendas

Haro Rioja Voley  -  VP Madrid
CV Fígaro Peluqueros Haris  -  CVB Barça

CVB Barça  -  IBSA CCO 7 Palmas
VP Madrid  -  CV Fígaro Peluqueros Haris

Feel V. Alcobendas  -  Haro Rioja Voley
Naturhouse C. Logroño  -  Avarca de Menorca

Aguere Tenerife  -  Extremadura Arroyo
GH Leader. Navarcable  -  descansa

IBSA CCO 7 Palmas -  descansa
Extremadura Arroyo  -  GH Leader. Navarcable

Avarca de Menorca  -  Aguere Tenerife
Haro Rioja Voley  -  Naturhouse C. Logroño

Fígaro Peluqueros Haris  -  Feel V. Alcobendas
CVB Barça  -  VP Madrid

1ª jornada 2ª jornada 3ª Jornada

4ª jornada 5ª jornada 6ª Jornada

7ª jornada 8ª jornada 9ª Jornada

10ª jornada 11ª jornada

10-11 de octubre de 2015 17-18 de octubre de 2015 24-25 de octubre de 2015

31 octubre / 01 NOVIEMBRE de 2015 07-08 de noviembre de 2015 14-15 de noviembre de 2015

21-22 de noviembre de 2015 28-29 de noviembre de 2015 05-06 de diciembre de 2015

12-13 de diciembre de 2015 19-20 de diciembre de 2015

FORMATO DE COMPETICIÓN 
La Superliga Femenina se disputa en su Fase Regular con 
una liga a doble vuelta con tres puntos en juego en cada 
encuentro. En función del resultado se reparten de una u 
otra forma los puntos, de acuerdo al siguiente baremo: 

3-0 ó 3-1(Equipo vencedor 3 puntos – perdedor 0 puntos
3-2 (Equipo vencedor 2 puntos – perdedor 1 punto)

Con este sistema de puntuación, en caso de empate a pun-
tos en la clasificación se valora como primera opción el nú-
mero de victorias. 

Los cinco mejores conjuntos al término de la primera vuelta 
de la Liga Regular más el conjunto anfitrión obtendrán plaza 
para la próxima edición de la Copa de la Reina. El torneo del 
KO se disputará en la semana del 6 al 8 de febrero de 2016. 
Finalizada la liga regular, los equipos clasificados en los 
puestos de 1º al 4º  jugarán un play-off de semifinales (con 
los conjuntos emparejados del siguiente modo: 1º-4º y 2º-
3º ) y Final para establecer la clasificación definitiva. Para 
determinar el orden de los partidos se tendrá en cuenta la 
clasificación de la Liga regular jugándose las dos rondas 
con el formato 2-2-1. 

VP Madrid  -  IBSA CCO 7 Palmas
Feel V. Alcobendas  -  CVB Barça

Naturhouse C. Logroño  -  Fígaro Peluqueros
Aguere Tenerife  -  Haro Rioja Voley

GH Leader. Navarcable  -  Avarca de Menorca
descansa  -  Extremadura Arroyo

IBSA CCO 7 Palmas -  Extremadura Arroyo
Avarca de Menorca  -  descansa

Haro Rioja Voley  -  GH Leader. Navarcable
CV Fígaro Peluqueros Haris  -  Aguere Tenerife

CVB Barça  -  Naturhouse C. Logroño
VP Madrid  -  Feel V. Alcobendas

Feel V. Alcobendas  -  IBSA CCO 7 Palmas
Naturhouse C. Logroño  -  VP Madrid

Aguere Tenerife  -  CVB Barça
GH Leader. Navarcable  -  Fígaro Peluqueros

descansa  -  Haro Rioja Voley
Extremadura Arroyo  -  Avarca de Menorca

IBSA CCO 7 Palmas -  Avarca de Menorca
Haro Rioja Voley  -  Extremadura Arroyo
CV Fígaro Peluqueros Haris  -  descansa

CVB Barça  -  GH Leader. Navarcable
VP Madrid  -  Aguere Tenerife

Feel V. Alcobendas  -  Naturhouse C. Logroño

Naturhouse C. Logroño  -  IBSA CCO 7 Palmas
Aguere Tenerife  -  Feel V. Alcobendas
GH Leader. Navarcable  -  VP Madrid

descansa  -  CVB Barça
Extremadura Arroyo  -  Fígaro Peluqueros 

Avarca de Menorca  -  Haro Rioja Voley

IBSA CCO 7 Palmas -  Haro Rioja Voley
Fígaro Peluqueros Haris  -  Avarca de Menorca

CVB Barça  -  Extremadura Arroyo
VP Madrid  -  descansa

Feel V. Alcobendas  -  GH Leader. Navarcable
Naturhouse C. Logroño  -  Aguere Tenerife

IBSA CCO 7 Palmas -  Aguere Tenerife
GH Leader. Navarcable  -  Naturhouse C. L.

descansa  -  Feel V. Alcobendas
Extremadura Arroyo  -  VP Madrid
Avarca de Menorca  -  CVB Barça

Haro Rioja Voley  -  Fígaro Peluqueros Haris

Fígaro Peluqueros Haris  -  IBSA CCO 7 Palmas
CVB Barça  -  Haro Rioja Voley

VP Madrid  -  Avarca de Menorca
Feel V. Alcobendas  -  Extremadura Arroyo

Naturhouse C. Logroño  -  descansa
Aguere Tenerife  -  GH Leader. Navarcable



GH Leader. Navarcable  -  IBSA CCO 7 Palmas
Aguere Tenerife  -  descansa

Naturhouse C. Logroño  -  Extremadura Arroyo
Feel V. Alcobendas  -  Avarca de Menorca

VP Madrid  -  Haro Rioja Voley
CVB Barça  -  CV Fígaro Peluqueros Haris

IBSA CCO 7 Palmas -  CVB Barça
CV Fígaro Peluqueros Haris  -  VP Madrid

Haro Rioja Voley  -  Feel V. Alcobendas
Avarca de Menorca  -  Naturhouse C. Logroño

Extremadura Arroyo  -  Aguere Tenerife
descansa  -  GH Leader. Navarcable

descansa  -  IBSA CCO 7 Palmas
GH Leader. Navarcable  -  Extremadura Arroyo

Aguere Tenerife  -  Avarca de Menorca
Naturhouse C. Logroño  -  Haro Rioja Voley

Feel V. Alcobendas  -  Fígaro Peluqueros Haris
VP Madrid  -  CVB Barça

12ª jornada 13ª jornada 14ª Jornada

15ª jornada 16ª jornada 17ª Jornada

18ª jornada 19ª jornada 20ª Jornada

21ª jornada 22ª jornada

13-14 de ENERO de 2016 16-17 de ENERO de 2016 23-24 de ENERO de 2016

30-31 de ENERO de 2016 13-14 de FEBRERO de 2016 20-21 de FEBRERO de 2016

27-28 de FEBRERO de 2016 05-06 de MARZO de 2016 12-13 de MARZO de 2016

19 de MARZO de 2016 02 de abril de 2016

IBSA CCO 7 Palmas -  VP Madrid
CVB Barça  -  Feel V. Alcobendas

Fígaro Peluqueros  -  Naturhouse C. Logroño
Haro Rioja Voley  -  Aguere Tenerife

Avarca de Menorca  -  GH Leader. Navarcable
Extremadura Arroyo  -  descansa

Extremadura Arroyo  -  IBSA CCO 7 Palmas
descansa  -  Avarca de Menorca

GH Leader. Navarcable  -  Haro Rioja Voley
Aguere Tenerife  -  CV Fígaro Peluqueros Haris

Naturhouse C. Logroño  -  CVB Barça
Feel V. Alcobendas  -  VP Madrid

IBSA CCO 7 Palmas -  Feel V. Alcobendas
VP Madrid  -  Naturhouse C. Logroño

CVB Barça  -  Aguere Tenerife
Fígaro Peluqueros -  GH Leader. Navarcable

Haro Rioja Voley  -  descansa
Avarca de Menorca  -  Extremadura Arroyo

Avarca de Menorca  -  IBSA CCO 7 Palmas
Extremadura Arroyo  -  Haro Rioja Voley
descansa  -  CV Fígaro Peluqueros Haris

GH Leader. Navarcable  -  CVB Barça
Aguere Tenerife  -  VP Madrid

Naturhouse C. Logroño  -  Feel V. Alcobendas

IBSA CCO 7 Palmas -  Naturhouse C. Logroño
Feel V. Alcobendas  -  Aguere Tenerife
VP Madrid  -  GH Leader. Navarcable

CVB Barça  -  descansa
Fígaro Peluqueros H. -  Extremadura Arroyo

Haro Rioja Voley  -  Avarca de Menorca

Haro Rioja Voley  -  IBSA CCO 7 Palmas
Avarca de Menorca  -  Fígaro Peluqueros Haris

Extremadura Arroyo  -  CVB Barça
descansa  -  VP Madrid

GH Leader. Navarcable  -  Feel V. Alcobendas
Aguere Tenerife  -  Naturhouse C. Logroño

Aguere Tenerife  -  IBSA CCO 7 Palmas
Naturhouse C. Logr.  -  GH Leader. Navarcable

Feel V. Alcobendas  -  descansa
VP Madrid  -  Extremadura Arroyo
CVB Barça  -  Avarca de Menorca

Fígaro Peluqueros Haris  -  Haro Rioja Voley

IBSA CCO 7 Palmas -  Fígaro Peluqueros Haris
Haro Rioja Voley  -  CVB Barça

Avarca de Menorca  -  VP Madrid
Extremadura Arroyo  -  Feel V. Alcobendas

descansa  -  Naturhouse C. Logroño
GH Leader. Navarcable  -  Aguere Tenerife



José Luis Arrarte Mira	 Castilla La Mancha
José Fernando Bartolomé Miguel	 Madrid
Juan Mario Bernaola Sánchez	 C. Valenciana
Fernando J. Cerrato González	 Castilla La Mancha	
	Antonio Correa Benítez	 Andalucía	
Luis Díez Peco	 Castilla La Mancha
Juan Antonio Erce Álvarez	 Extremadura
David Fernández Fuentes	 Cataluña
Xavier Fernández Llano	 Cataluña
Marco Antonio Folgar Fraga	 Galicia
Alexis Fuentes Barrasa	 Canarias
Rafael González Tabares	 Madrid
Richard Martínez Ferrer	 C. Valenciana
Francisco José Ortega Díez	 C. Valenciana
José Mª Padrón Hernández	 Canarias

Fernando Víctor Pérez Moreno	 Canarias
Carlos Alberto Robles García	 Castilla León
Diego Rodríguez del Pozo	 Asturias
Susana Mª Rodríguez Játiva	 Castilla La Mancha
Mariola Rodríguez Machín	 Canarias
Daniel Rodríguez Solano	 Andalucia
Ángel Romero Martínez	 Andalucía
Enrique Romero Martínez	 Islas Baleares
Francisco Sabroso Moratilla	 Madrid
Julio César Santana Limón	 C. Valenciana
Mª Gloria Souto Jiménez	 Islas Baleares
Hugo Suárez Ucar	 Madrid 
Eduard Torrent Guardia	 Baleares
Susana Trigo Bravo	 Andalucía
Joaquín Ventura Sobredo	 Cataluña

Árbitros



José Luis Arrarte José F. Bartolomé Mario Bernaola Fernando J. Cerrato Antonio Correa

Castilla La Mancha Madrid C. Valenciana Castilla La Mancha Andalucía

Luis Díez Juan Antonio Erce David Fernández Xavier Fernández Marco A. Folgar

Alexis Fuentes Rafael González Richard Martínez

daniel rodríguez 

Castilla La Mancha Extremadura Cataluña Cataluña Galicia

Canarias Madrid C. Valenciana

andalucia

Francisco J. Ortega José Mª Padrón

Fernando Pérez Carlos A. Robles Diego Rodríguez

C. Valenciana Canarias

Canarias Castilla León Asturias

Susana Mª Rodríguez Mariola Rodríguez

Ángel Romero Enrique Romero Francisco Sabroso

Castilla La Mancha Canarias

Andalucía Islas Baleares Madrid

Mª Gloria Souto Hugo Suárez Eduard Torrent Susana Trigo Joaquín Ventura

Islas Baleares Madrid Baleares Andalucía Cataluña

julio C. santana

C. VALENCIANA



aguere tenerife 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
1	 Sokhna Gueye	 Central	 192	 15/12/1989	 Senegal	 Aguere
4	 Nira Pérez	 Líbero	 170	 01/11/1984	 España	 Konisz (SUI)
7	 Marlene Martin	 Central	 180	 07/10/1998	 España	 Ucam Murcia
8	 Marina Deinega	 Receptora	 185	 06/06/1988	 Ucrania	 Kangasala (UKR)
11	 Elina Salomaki	 Opuesta	 185	 19/10/1981	 Finlandia	 Ladies in Black (FIN)
12	 Lara González	 Opuesta	 180	 27/09/1998	 España	 Categorías inferiores
14	 Alba Mendoza	 Colocadora	 165	 13/02/1997	 España	 Categorías Inferiores
15	 Beatriz Fagundo 	 Líbero	 169	 02/07/1992	 España	 Aguere
16	 Romina Lamas	 Colocadora	 184	 29/08/1978	 España	 Canakkale Belediye (TUR)	
17	 Arkía El-Ammari	 Receptora	 178	 09/10/1976	 España	 Aguere
18	 Mame Diouf	 Central	 186	 02/02/1990	 Senegal	 Aguere

www.cvaguere.com

Aguere Tenerife

@CVAguereVoley

ClubVoleibolAguere

AGUERE TENERIFE



15/12/1989 - Central - 1,92 m.

19/10/1981 - Opuesta - 1,85 m.

09/10/1976 - Receptora - 1,78 m.

07/10/1998 - Central - 1,80 m.

13/02/1997 - Colocadora - 1,65 m.

02/02/1990 - Central - 1,86 m.

Sokhna Gueye

Elina Salomaki

Romina Lamas

Marlene Martín

Alba Mendoza

Mame Diouf

1

11

16

7

14

18

Nira Pérez

Lara González

Arkia El-Ammari

Marina Deinega

Beatriz Fagundo 

01/11/1984 - Líbero - 1,70 m.

27/09/1998 - Opuesta - 1,80 m.

29/08/1978 - Colocadora - 1,84 m.

06/06/1988 - Receptora - 1,85 m.

02/07/1992 - Líbero - 1,69 m.

4

12

17

8

15

aguere tenerife 

AGUERE TENERIFE



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador...................... Ambrosio González
2º Entrenador........................... Carlos Medina
3º Entrenador.................... Adrián Fernández
Fisioterapeuta.......................... Ángel Cabrera 
Delegado................................... Ramón Vargas
Estadístico.................................... Sergio Pérez

AMBROSIO GONZÁLEZ

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente....................... Ambrosio González 
Vicepresidente.................. Adrián Fernández
Tesorero....................................Manuel Crespo
Delegado................................... Ramon Vargas

Pabellón JUAN RÍOS TEJERA	 1975 ESP. 
Dirección:  Calle Leopoldo de la Rosa Aguilera 7 San Cristobal de la Laguna
Teléfono - Fax 922251478

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Asociación Deportiva Aguere
Nombre del Equipo:
Aguere Tenerife
Dirección del Club:
Calle Leopoldo de la Rosa Aguilera
San Cristobal de la Laguna
38026 (Tenerife)
Teléfono - Fax
922251478
Email de contacto
directiva@cvaguere.com

aguere tenerife 

patrocinadores



avarca de menorca
Nº	 JUGADORA	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
2	 Dalliane Dias	 Central	 1’84	 31/01/1993	 Brasil	 Ribeirense (BRA)	 1
3	 María Assumpta Jofre	 Líbero	 1´63	 27/02/1987	 España	 Categorias Inferiores	 1
4	 Raquel Brun	 Receptora	 1´80	 14/09/1993	 España	 Cv Sant Cugat	 3
6	 Aida Riudavets	 Receptora	 1’70	 20/09/1999	 España	 Categorias Inferiores	 1
7	 Rachel Cline	 Colocadora	 1’80	 15/05/1992	 EEUU	 Whitman College (USA)	 2
8	 Marina Faner	 Receptora	 1’70	 10/06/1999	 España	 Categorias Inferiores	 2
9	 María Elisa Gener	 Líbero	 1’64	 20/06/1985	 España	 Categorias Inferiores	 4
11	 Sara Esteban	 Receptora	 1’87	 11/02/1997	 España	 CVB Barça	 1
12	 Rosalía Alonso - Mañero	 Central	 1’90	 17/07/1989	 España	 Emeve Lugo	 1
13	 María Larrakoetxea	 Colocadora	 1’78	 13/02/1992	 España	 GH Leadernet	 1
14	 Valentina Stentapaz	 Central	 1’78	 05/07/1998	 España	 Categorias Inferiores	 1
15	 Beatriz Vázquez	 Opuesta	 1’80	 30/11/1985	 España	 RGCC Covadonga	 2
17	 Helena Bravo	 Opuesta	 1’80	 17/06/1996	 España	 UCAM Murcia	 1

voleiciutadella

@CVCiutadella



avarca de menorca

31/01/1993 - Central - 1,84 m.

15/05/1992 - Colocadora - 1,80 m.

17/07/1989 - Central - 1,90 m.

17/06/1996 - Opuesta - 1,80 m.

14/09/1993 - Receptora - 180 m.

20/06/1985 - Líbero - 1,64 m.

05/07/1998 - Central - 1,78 m.

Dalliane Dias

Rachel Cline

Rosalia Alonso - Mañero

Helena Bravo

Raquel Brun

Maria Elisa Gener

Valentina Stentapaz

2

7

12

17

4

9

14

Mª Assumpta Jofre

Marina Faner

María Larrakoetxea

Aida Riudavets

Sara Esteban

Beatriz Vázquez

27/02/1987 - Líbero - 1,63 m.

10/06/1999 - Receptora - 1,70 m.

13/02/1992 - Colocadora - 1,78 m.

20/09/1999 - Receptora - 1,70 m.

11/02/1997 - Receptora - 1,87 m.

30/11/1985 - Opuesta - 1,80 m.

3

8

13

6

11

15



avarca de menorca

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador.....................................Bep Llorens
2º Entrenador.......................Gabriel Gelabert 
3º Entrenador......................... Xavier Cardona
Fisioterapeuta............................... Nuria Pérez 
Delegado........................................Miquel Moll

BEP LLORENS

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	   
Presidente........................ Andreu Hernández
Vicepresidente.................... Ignasi Fernández
Tesorero.................................. Lourdes Llorens
Delegado........................................Miquel Moll

Poliesportiu Municipal de Ciutadella	 2500 ESP. 
Dirección: Cami Vell Ciutadella
Teléfono - Fax 971 382 331

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Ciutadella
Nombre del Equipo:
Avarca de Menorca
Dirección del Club:
Cami Vell s/n 
Ciutadella 07760
Teléfono - Fax
971382331
Email de contacto
voleiciutadella@voleiciutadella.com

patrocinadores



Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Patricia Suárez	 Opuesta	 186 	 22/01/1988	 España	 Zalaeta	 2
5	 Melody Díaz	 Receptora	 175 	 29/12/1992	 España	 Cuesta Piedra	 2
6	 Janine Sandell	 Receptora	 181 	 07/12/1985	Reino Unido	 CV Aguere	 1
7	 Erika González	 Receptora	 182 	 03/07/1998	 España	 CV Arona	 1
9	 Marta Fraile	 Colocadora	 176 	 30/10/1982	 España	 CV Aguere	 1
11	 Daysa Delgado	 Central	 183 	 06/08/1987	 España	 Naturhouse C. Logroño	 2
13	 Laura Naranjo	 Líbero	 168 	 03/11/1984	 España	 Inactiva	 2
14	 Nuria Melian	 Colocadora	 167 	 24/01/1997	 España	 CV Haris	 5
17	 Flavia Días	 Central	 179 	 25/07/1982	 Brasil	 Jav Olímpico	 1
20	 Noelia Sánchez	 Receptora	 184 	 15/02/1982	 España	 Naturhouse C. Logroño	 1

www.clubvoleibolharis.es

ClubVoleibolHaris

@CVHaris
 
Comunicación CV Fígaro Peluqueros Haris

cv figaro peluqueros 
haris



CV figaro peluqueros haris

22/01/1988 - Opuesta - 1,86 m.

30/10/1982 - Colocadora - 1,76 m.

25/07/1982 - Central - 1,79 m.

07/12/1985 - Receptora - 1,81 m.

03/11/1984 - Líbero - 1,68 m.

Patricia Suarez

Marta Fraile

Flavia Días 

Janine Sandell

Laura Naranjo

1

9

17

6

13

Melody Díaz

Daysa Delgado

Noelia Sánchez

Erika Gonzalez

Nuria Melián 

29/12/1992 - Receptora - 1,75 m.

06/08/1987 - Central - 1,83 m.

15/02/1982 - Receptora - 1,84 m.

03/07/1998 - Receptora - 1,82 m.

24/01/1997 - Colocadora - 1,67 m.

5

11

20

7

14



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador.................................. David Martín
2º Entrenador...................... Marina Dubinina
3º Entrenador.............................Pedro Ortega
Fisioterapeuta.......................... José González
Preparador Físico.................... José González
Médico.......................................... David García
Delegado......................Eduardo Carrasquero
Estadístico................................Rubén Cabrera

DAVID MARTín

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente................................... David Martín
Vicepresidente ............................... Patricia Gil
Tesorero...........................................Ayoze Báez
Delegado......................Eduardo Carrasquero

CD Montañas de taco	 1189 ESP. 
Avenida San Matías S/N
Teléfono - Fax  698413445

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Haris			 
Nombre del Equipo:
CV Figaro Peluqueros Haris			 
Dirección del Club:
C/Obispo Pérez Cáceres, 31 
San Cristóbal de La Laguna 38205		
Teléfono - Fax
698413445
Email de contacto
info@haris.es
admin@haris.es

patrocinadores



CVB BARça
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 T.
2	 Nerea Sánchez	 Receptora	 188	 02/06/1987	 España	 CVB Barça	 3
3	 Clara Carbonell	 Receptora	 177	 18/07/1996	 España	 CVB Barça	 3
4	 María Antonia Gomila	 Líbero	 158	 20/12/1996	 España	 CVB Barça	 3
7	 Camila Maldonado	 Central	 189	 05/03/1994	 Argentina	 CVB Barça	 3
8	 Anna Muller	 Receptora	 183	 13/04/1995	 España	 Feel V. Alcobendas	 1
	9	 Mireia Carmona	 Colocadora	 175	 17/12/1990	 España	 CVB Barça	 14
10	 Laura Carmona	 Líbero	 172	 12/05/1988	 España	 CVB Barça	 15
12	 Sofía Muller	 Receptora	 182	 23/04/1992	 España	 CVB Barça	 3
14	 Mayra Vasquez	 Colocadora	 175	 01/04/1982	 Venezuela	 Feel V. Alcobendas	 1	  
16	 Mireia Orozco	 Receptora	 179	 09/06/1993	 España	 CVB Barça	 6
17	 Micaela Mamone	 Central	 184	 24/07/1996	 España	 CVB Barça	 2
18	 Eleonora Guzzi	 Central	 184	 16/06/1994	 Italia	 CVB Barça	 3

www.cvbarcelona.cat

Volei-Barcelona-Barça

@sfvbarcelona



02/06/1987 - Receptora - 1,88 m.

13/04/1995 - Receptora - 1,83 m.

01/04/1982 - Colocadora - 1,75 m.

20/12/1996 - Líbero - 1,58 m.

12/05/1988 - Líbero - 1,72 m.

24/07/1996 - Central - 1,84 m.

Nerea Sánchez

Anna Muller

Mayra Vasquez

Maria A. Gomila

Laura Carmona

Micaela Mamone

2

8

14

4

10

17

Clara Carbonell

Mireia Carmona

Mireia Orozco

Camila Maldonado

Sofía Muller

Eleonora Guzzi

18/07/1996 - Receptora - 1,77 m.

17/12/1990 - Colocadora - 1,75 m.

09/06/1993 - Receptora - 1,79 m.

05/03/1994 - Central - 1,89 m.

23/04/1992 - Receptora - 1,82 m.

16/06/1994 - Central - 1,84 m.

3

9

16

7

12

18

cvb barça



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador.................................Xavier Perales
2º Entrenador....................Lluis Enric Molada
3º Entrenador........................ Adrián Fiorenza 
Delegado...................................... Josep Antón
Estadístico................................... José Beneyto

xavier perales

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente............................. Georgina Tomás
Vicepresidente............................César Blanco
Tesorero........................................ Ginés Nuñez
Delegado...................................... Josep Antón

PABellón L’HOSPITALET NORD	 1000 ESP.  
Dirección:  Av. Manuel Azaña, 21-23. 08906 L’Hospitalet 
Teléfono - Fax 93 440 00 02 

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Barcelona
Nombre del Equipo:
CVB Barça
Dirección del Club:
Gran Vía Carles III 30/36 1º3º
08028 Barcelona 
Teléfono - Fax
666497884
Email de contacto
info@cvbarcelona.cat

patrocinadores

cvb barça



 
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Beatrix Meléndez - Pal	 Colocadora	 1,73	 27/08/1986	 Hungría	 Extremadura Arroyo	 2
2	 Marta Palomar 	 Central	 1,80	 07/06/1994	 España	 Licenciados Reunidos	 1
4	 Rosa Sarró 	 Receptora	 1,75	 07/04/1998	 España	 Licenciados Reunidos	 1
5	 Isabel Espino	 Colocadora	 1,74	 20/061996	 España	 Extremadura Arroyo	 1
6	 Carmen Castaño 	 Receptora	 1,80	 17/04/1981	 España	 Extremadura Arroyo	 1
7	 Yohana Rodríguez 	 Receptora	 1,77	 19/01/1988	 España	 Extremadura Arroyo	 12
9	 Beatriz Gómez 	 Líbero	 1,68	 01/05/1989	 España	 Extremadura Arroyo	 10
10	 Maguette Mbow	 Central	 1,85	 11/04/1991	 Senegal	 CV Aguere	  1
11	 Mª Ángeles Moreno	 Opuesta	 1,80	 11/06/1994	 España	 Extremadura Arroyo	 5
12	 Alba Pizarro 	 Opuesta	 1,75	 03/04/1991	 España	 Extremadura Arroyo	 3
14	 Jessica Soares 	 Central	 1,84	 09/04/1988	 Brasil	 Uniara Afav (Brasil)	 12
16	 Julia Cabeza 	 Líbero	 1,68	 20/08/1998	 España	 Extremadura Arroyo	 12
17	 Gracieli Do Monte	 Receptora 	 1,84	 17/11/1990	 Brasil	 Emeve	 1 
18	 María Carrero 	 Central	 1,75	 12/09/1995	 España	 Extremadura Arroyo 	 1

www.voleibolarroyo.com			 

Voleibol Arroyo 

@voleibolarroyo

EXTREMADURA ARROYO



27/08/1986 - Colocadora - 1,73 m.

17/04/1981 - Receptora - 1,80 m.

11/06/1994 - Opuesta - 1,80 m.

17/11/1990 - Receptora  - 1,84 m.

07/04/1998 - Receptora - 1,75 m.

01/05/1989 - Líbero - 1,68 m.

09/04/1988 - Central - 1,84 m.

Beatrix Meléndez - Pal

Carmen Castaño 

Mª Ángeles Moreno

Gracieli Do Monte

Rosa Sarró 

Beatriz Gómez 

Jessica Soares 

1

6

11

17

4

9

14

Marta Palomar 

Yohana Rodríguez 

Alba Pizarro 

María Carrero 

Isabel Espino

Maguette Mbow

Julia Cabeza 

07/06/1994 - Central - 1,80 m.

19/01/1988 - Receptora - 1,77 m.

03/04/1991 - Opuesta - 1,75 m.

12/09/1995 - Central - 1,75 m.

20/06/1996 - Colocadora - 1,74 m.

11/04/1991 - Central - 1,85 m.

20/08/1998 - Líbero - 1,68 m.

2

7

12

18

5

10

16

extremadura arroyo



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................................ Adolfo Gómez
2º Entrenador.................. Carmen Fernández
Fisioterapeuta................... José Maria Acosta
Preparador Físico........................Judith Pérez 
Delegado..............................Teodoro Jiménez
Estadístico.....................................Judith Pérez 

adolfo gómez

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente................................. Adolfo Gómez
Vicepresidente....................Teodoro Jiménez
Tesorero............................... Juan Antonio Cid
Delegado..............................Teodoro Jiménez

P.M. Arroyo de la Luz	 600 esp. 
Dirección: Avda. Jose Fragoso, s/n  10900  Arroyo de la Luz (Cáceres)
Teléfono - Fax  626241066

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
CV Nuestra Señora de la Luz
Nombre del Equipo:
Extremadura Arroyo
Dirección del Club:
Isla de Tenerife, 20  2º B
10001  Cáceres
Teléfono - Fax
626241066 // 927010839
Email de contacto
josefragoso41@gmail.com

patrocinadores

extremadura arroyo



feel volley alcobendas
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Sara Mendoza	 Colocadora	 1,70	 11/11/1998	 España	 CV Alcobendas	 5
2	 Elsa Van Hulst	 Receptora	 1,78	 01/10/1998	 España	 CV Alcobendas	 3
3	 Patricia Rodríguez	 Líbero	 1,68	 03/01/1995	 España	 CV Alcobendas	 7
4	 Andrea de Aranzadi	 Opuesta	 1,85	 12/06/1997	 España	 CV Alcobendas	 4
6	 Sofía Elízaga	 Receptora	 1,80	 05/10/1995	 España	 CV Alcobendas	 7
6	 Ana Corredoyra	 Líbero	 1,68	 30/04/1997	 España	 CV Alcobendas	 3
7	 Blanca Fdez-Cuesta	 Receptora	 1,80	 29/07/1997	 España	 CV Alcobendas	 3
9	 Adriana Alonso	 Receptora	 1,70	 17/04/2000	 España	 CV Alcobendas	 3
9	 Tessa Leaea 	 Central	 1.91	 06/01/1992	 EEUU	 U. Nevada (EEUU)	 1 
11	 Alicia de Blas	 Central	 1,82	 07/05/1995	 España	 CV Alcobendas	 3
12	 María Álvarez	 Colocadora	 1,76	 01/09/1995	 España	 CV Alcobendas	 5
14	 Mar Calvo	 Central	 1,79	 08/10/1998	 España	 CV Alcobendas	 4
16	 Lúa Melina	 Colocadora	 1,68	 20/02/1995	 España	 CV Alcobendas	 3
18	 Esther Rodríguez	 Receptora	 1,72	 02/02/1982	 España	 CV Alcobendas	 5

www.voleibolalcobendas.com
voleibol.alcobendas.1  
voleibolalcobendas
@voleyAlcobendas
Voleibol Alcobendas
+VoleibolAlcobendasMadrid



11/11/1998 - Colocadora - 1,70 m.

05/10/1995 - Receptora - 1,80 m.

07/05/1995 - Central - 1,82 m.06/01/1992 - Central - 1.91 m.

02/02/1982 - Receptora - 1,72 m.

03/01/1995 - Líbero - 1,68 m.

29/07/1997 - Receptora - 1,80 m.

08/10/1998 - Central - 1,79 m.

Sara Mendoza

Sofía Elízaga

Alicia de BlasTessa Lea’ea

Esther Rodríguez

Patricia Rodríguez

Blanca FDEZ-Cuesta

Mar Calvo

1

6

119

18

3

7

14

Elsa Van Hulst

Ana Corredoyra

María  Á. álvarez

Andrea de Aranzadi

Adriana Alonso

Lúa Melina

01/10/1998 - Receptora - 1,78 m.

30/04/1997 - Líbero - 1,68 m.

01/09/1995 - Colocadora - 1,76 m.

12/06/1997 - Opuesta - 1,85 m.

17/04/2000 - Receptora - 1,70 m.

20/02/1995 - Colocadora - 1,68 m.

2

6

12

4

9

16

feel volley alcobendas



feel volley alcobendas

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador..........................Guillermo Falasca
2º Entrenador...................  Santiago Moronta
3º Entrenador........................ Carlos Martínez 
Preparador Físico................. Carlos Martínez 
Delegado....................................... Amaya Lería
Estadístico.............................. Carlos Martínez

guillermo falasca

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente.................................. Fabián Muller
Vicepresidente................................ Iñigo Lería
Tesorero............................................ Iñigo Lería
Delegado....................................... Amaya Lería

Pabellón Luis Buñuel 	 300 ESP. 
Dirección: C/ Jaén 77  Alcobendas
Teléfono - Fax	 652023114

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Alcobendas
Nombre del Equipo:
Feel Volley Alcobendas
Dirección del Club:
Ctra. Barajas KM 1,400 (Oficina Voleibol) 
Teléfono - Fax
652023114
Email de contacto
voleibolalcobendas@gmail.com

patrocinadores



gh leadernet  
navarcable

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Silvia Bedmar	 Receptora	 180	 03/01/1989	 España	 Iruña Voley	 5
2	 Silvia Araco	 Colocadora	 168	 21/07/1993	 España	 Haro Rioja Vóley	 2
5	 Clara Canet	 Receptora	 180	 19/03/1996	 España	 Iruña Voley	 2
6	 Anna Espadalé	 Central	 183	 08/01/1989	 España	 Naturhouse Logroño	 1
7	 Kelly Mc Caddin	 Central	 197	 01/10/1993	 EEUU	 American University (USA)	 1
8	 Diana Sánchez	 Receptora	 180	 07/03/1977	 España	 CV Aguere	 1
9	 María Barrasa	 Colocadora	 180	 14/03/1995	 España	 CV Haro	 1
11	 Brankica Nikic	 Opuesta	 193	 23/10/1985	 Serbia	 Aek Cyprus (CYP)	 1
14	 Danijela Nikic	 Central	 196	 06/02/1987	 Serbia	 Iruña Voley	 2
18	 Isabel Guerra	 Líbero	 176	 21/07/1993	 España	 Iruña Voley	 2

laschicasdelvoley.com
laschicasdelvoley
@irunavoley
CDIruñaVoley
+CDIruñaVoley
C.D.Iruña Voley



gh leadernet navarcable

03/01/1989 - Receptora - 180 cm

01/10/1993 - Central - 197 cm

06/02/1987 - Central - 196 cm

19/03/1996 - Receptora - 180 cm

14/03/1995 - Colocadora - 180 cm

Silvia Bedmar

Kelly Mc Caddin

Danijela Nikic

Clara Canet

María Barrasa

1

7

14

5

9

Silvia Araco

Diana SÁnchez

Isabel Guerra

AnNa Espadalé

Brankica Nikic

21/07/1993 - Colocadora - 168 cm

07/03/1977 - Receptora - 180 cm

21/07/1993 - Líbero - 176 cm

08/01/1989 - Central - 183 cm

23/10/1985 - Opuesta - 193 cm

2

8

18

6

11



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE
Entrenador  ....................   José Mª Rodríguez
2º Entrenador  ...........................   Pablo Lloret

josé mª Rodríguez

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	

Datos no facilitados

Universidad de Navarra	 800 ESP. 
Dirección:  Campus Universitario, Calle Sadar s/n. Pamplona
Teléfono - Fax  687 209586

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
CD Iruña
Nombre del Equipo:
GH Leadernet Navarcable 
Dirección del Club:
Ronda Cendea de Cizur. 
Barañain
Teléfono - Fax
619 026772 - 948 303642 
Email de contacto
presidencia@cdiruna.com

gh leadernet navarcable

patrocinadores



haro rioja vóley
						    

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
1	 María Figueroa	 Colocadora	 1,78	 02/04/1996	 España	 JAV Olimpico	  
2	 Carlota García 	 Central	 1,89	 21/02/1992	 España	 Gh Leadernet	  
3	 Ana Belén Pérez 	 Central	 1,81	 17/03/1981	 España	 Avarca de Menorca 
4	 Danira Costa	 Colocadora	 1,80	 07/01/1992	 España	 Avarca De Menorca
5	 Maira Westergaard	 Receptora	 1,84	 26/10/1990	 Argentina	 Club A. Villadora (ARG)
6	 María Schlegel	 Receptora	 1,82	 29/08/1993	 España	 Feel Voley Alcobendas
7	 Nuria Lopes	 Central	 1,78	 26/12/1991	 Portugal	 Hofstra University	  
9	 Celia Bedmar	 Receptora	 1,85	 24/12/1991	 España	 Universidad De Granada	  
11	 Rocío Gómez	 Opuesta	 1,89	 30/12/1987	 España	 Avarca De Menorca	  
13	 Patricia Llabrés	 Líbero	 1,65	 15/04/1996	 España	 Haro Rioja Voley	  

www.cvharo.com

cvharo 

@cvharo 

voleibolharo



02/04/1996 - Colocadora - 1,78 m.

26/10/1990 - Receptora - 1,84 m.

30/12/1987 - Opuesta - 1,89 m.

17/03/1981 - Central - 1,81 m.

26/12/1991 - Central - 1,78 m.

María Figueroa

Maira Westergaard

Rocío Gómez

Ana Belén Pérez 

Nuria Lopes

1

5

11

3

7

Carlota García 

María Schlegel

Patricia Llabrés

Danira Costa

Celia Bedmar

21/02/1992 - Central - 1,89 m.

29/08/1993 - Receptora - 1,82 m.

15/04/1996 - Líbero - 1,65 m.

07/01/1992 - Colocadora - 1,80 m.

24/12/1991 - Receptora - 1,85 m.

2

6

13

4

9

haro rioja vóley



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................................Hugo Gotuzzo
2º Entrenador..................Alberto Avellaneda 
Fisioterapeuta........................ Eduardo García 
Delegado................................Baudilio Álvarez
Estadístico................................. Ismael Merino

hugo gotuzzo

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE
Presidente...............................Águeda Crespo			

Polideportivo El Ferial	 800 ESP. 
Dirección:  El Ferial, s/n. Haro 
Teléfono - Fax 941 303403

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Haro Rioja Vóley
Nombre del Equipo:
Haro Rioja Vóley
Dirección del Club:
Plaza San Agustín 1 
Haro 
Teléfono - Fax
941305594
Email de contacto
club@haroriojavoleycom 

patrocinadores

haro rioja vóley



04/12/1995 - Líbero - 1,65 m.
Oriana Díaz 1

ibsa cv cco 7 palmas gc ace 

  
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Oriana Díaz 	 Líbero	 1.65	 04/12/1995	 España	 Arona	 1
2	 Macy Ubben	 Receptora	 1,88	 24/06/1991	 EEUU	 UCAM Murcia	 1
3	 Judith Porras	 Central 	 1.92	 10/07/1996	 España	 JAV Olímpico	 2
4	 Bea Herrera	 Líbero	 1.66	 18/12/1998	 España	 JAV Olímpico	 2
5	 Belly Nsunguimina 	 Opuesta	 1.72	 20/04/1992	 España	 JAV Olímpico	 8
6	 Claudia Hernández	 Líbero	 1.60	 06/12/1996	 España	 JAV Olímpico	 10
7	 Javiera Plasencia	 Colocadora	 1.78	 01/04/1997	 España	 JAV Olímpico	 5
8	 Saray Manzano	 Receptora	 1.77	 29/06/1996	 España	 JAV Olímpico	 5
9	 Kimika Rozier	 Central 	 1.83	 12/05/1989	 EEUU	 Liga Ploki (FIN)	 1
10	 Leticia Rodríguez	 Colocadora	 1.77	 06/05/1988	 España	 JAV Olímpico	 10
11	 Nerea Rodríguez	 Receptora	 1.71	 20/06/1996	 España	 JAV Olímpico	 2
12	 Laura Casteleiro 	 Receptora	 1.75	 15/01/1999	 España	 JAV Olímpico	 5
13	 Berta Vela	 Opuesta	 1.78	 21/09/1998	 España	 JAV Olímpico	 3
14	 Geraldine Brunet	 Opuesta	 1.85	 09/11/1997	 España	 UCAM Murcia	 1
15	 Isabel Engó	 Central 	 1.84	 11/01/1994	 España	 JAV Olímpico	 3
16	 Victoria Soto	 Receptora	 1.80	 08/12/1997	 España	 JAV Olímpico	 3
18	 Tatiana Becares	 Central	 1,88	 18/03/1993	 España	 JAV Olímpico	 5

www.cvolimpico.net
cvolimpico
@cvjavolimpicolp
cv_jav_olimpico
CV Jav Olimpico Las Palmas Oficial

ibsa cv cco 7 palmas 
gc ace



24/06/1991 - Receptora - 1,88 m.

06/12/1996 - Líbero - 1,60 m.

06/05/1988 - Colocadora - 1,77 m.

11/01/1994 - Central  - 1,84 m.09/11/1997 - Opuesta - 1,85 m.

18/12/1998 - Líbero - 1,66 m.

29/06/1996 - Receptora - 1,77 m.

15/01/1999 - Receptora - 1,75 m.

18/03/1993 - Central - 1,88 m.

Macy Ubben

Claudia Hernández

Leticia Rodríguez

Isabel EngóGeraldine Brunet

Bea Herrera

Saray Manzano

Laura Casteleiro 

Tatiana Becares

2

6

10

1514

4

8

12

18

Judith Porras

Javiera Plasencia

Nerea Rodríguez

Victoria Soto

Belly Nsunguimina 

Kimika Rozier

Berta Vela

10/07/1996 - Central  - 1,92 m.

01/04/1997 - Colocadora - 1,78 m.

20/06/1996 - Receptora - 1,71 m.

08/12/1997 - Receptora - 1,80 m.

20/04/1992 - Opuesta - 1,72 m.

12/05/1989 - Central  - 1,83 m.

21/09/1998 - Opuesta - 1,78 m.

3

7

11

16

5

9

13

ibsa cv cco 7 palmas gc ace 



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador........................ Alberto Rodríguez
2º Entrenador....................... Santiago Guerra
Fisioterapeuta............................... Carlos Vega
Preparador Físico................ Santiago Guerra
Médico........................................Pedro Erdocia
Delegado...........................................Brian Sosa
Director Tecnico........................ Danny López
Team Manager................. Armando Romano 
Estadístico.......................... José Colmenaresv Alberto rodríguez

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	

DATOS NO FACILITADOS

Centro insular de deportes	 5250 ESP. 
Dirección: Avda.  Alcalde Jose Ramirez Bethencourth, Las Palmas
Teléfono - Fax  647 48 25 57 // 928 553 533

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
CV JAV Olímpico
Nombre del Equipo:
IBSA CV ACE Gran Canaria 2014
Dirección del Club:
Doctor Jiménez Neyra 41
Las Palmas de Gran Canaria
Teléfono - Fax
615 015128 / 928 553533
Email de contacto
info@cvolimpico.net
mague1964@gmail.com

ibsa cv cco 7 palmas gc ace 



naturhouse ciudad de 
logroño

 
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Eliana González 	 Líbero	 1,70	 27/01/1997	 España	 Voley Murcia	 1
3	 Fernanda Gritzbach	 Central	 1,92	 10/01/1984	 Brasil	 CV. Logroño	 4
5	 Amelia Portero	 Receptora	 1,78	 28/05/1995	 España	 CV. Logroño	 2
6	 Daniella da Silva 	 Opuesta	 1,80	 10/05/1981	 Brasil	 CV. Logroño	 6
7	 Alicia Rodríguez	 Colocadora	 1,69	 12/08/1997	 España	 Emevé	 1
9	 Sheila D’Amaro 	 Receptora	 1,84	 20/10/1982	 España	 Haro Rioja Vóley	 1
10	 Yoraxy Meleán	 Colocadora	 1,78	 05/01/1975	 España	 CV. Logroño	 4
11	 Krhystyna Pugachova	 Receptora	 1,85	 26/06/1992	 Ucrania	 Zaporizhzhia (UKR)	 1
13	 Helia González	 Receptora	 1,78	 29/08/1985	 España	 CV. Logroño	 3
15	 Amaranta Fernández	 Central	 1,88	 11/08/1983	 España	 Vóley Playa	 1
17	 Iva Pejkovic	 Central	 1,88	 03/07/1984	 Serbia	 CV. Logroño	 4
18	 Esther López 	 Líbero	 1,75	 29/11/1974	 España	 CV. Logroño	 3

 

www.voleibollogrono.es			 

voleibollogrono

@voleibollogrono

ibsa cv cco 7 palmas gc ace 



naturhouse ciudad de logroño

27/01/1997 - Líbero - 170 cm 

12/08/1997 - Colocadora - 169 cm

29/08/1985 - Receptora - 178 cm

28/05/1995 - Receptora - 178 cm

05/01/1975 - Colocadora - 178 cm

03/07/1984 - Central - 188 cm

Eliana González 

Alicia Rodríguez

Helia González

Amelia Portero

Yoraxy Meleán

Iva Pejkovic

1

7

13

5

10

17

Fernanda Gritzbach

Sheila D’Amaro 

AMARANTA FERNÁNDEZ

Daniella da Silva 

Krhystyna Pugachova

Esther López  

10/01/1984 - Central - 192 cm

20/10/1982 - Central - 184 cm

11/08/1983 - Central - 188 cm

10/05/1981 - Opuesta - 180 cm

26/06/1992 - Receptora - 185 cm

29/11/1974 - Líbero - 175 cm

3

9

15

6

11

18

 



naturhouse ciudad de logroño

CUERPO TÉCNICO
CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador  ................................  André Collin
2º Entrenador  ........................   Carlos Arratia
3º Entrenador  ..........................   Ramón Pujol
Fisioterapeuta  ..................   Manuel Pacheco
Estadístico  ................................   Ramón Pujol

andrÉ collin

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	  
Presidente...................................Carlos Arratia
Vicepresidente.............................. Javier Yarza
Tesorero.......................... María Teresa Sandín
Delegado........................ María Teresa Sandín

CDM Lobete	 900 esp.
Dirección: Alba de Castro 5, Logroño
Teléfono - Fax  948646558 // 948646560

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Murillo
Nombre del Equipo:
Naturhouse Ciudad de Logroño
Dirección del Club:
Calle Lardero 7, 6º H
Logroño
Teléfono - Fax
948 646 558 // 948 646 560
Email de contacto
cea@ceamecanizados.com

patrocinadores



    vp madrid
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Evelina Avramova	 Colocadora	 175	 29/05/1998	 Bulgaria	 VP Madrid	 1
2	 Marina Saucedo 	 Colocadora	 169	 08/06/1991	 España	 VPMadrid	 3
3	 Carmen Muñoz 	 Opuesta	 180	 16/07/1990	 España	 VPMadrid	 1
4	 Ruth Oliver 	 Receptora	 172	 27/10/1985	 España	 VPMadrid	 2
5	 Manuela de las Casas	 Colocadora	 170	 09/09/1994	 España	 VPMadrid	 8
6	 Cristina García	 Líbero	 172	 24/02/1997	 España	 VPMadrid	 1
7	 Andrea García	 Central	 184	 27/03/1990	 España	 VPMadrid	 4
8	 Nazaret Florián	 Receptora	 184	 13/12/1989	 España	 VPMadrid	 2
9	 Laura Monzón	 Central	 180	 26/08/1988	 España	 VPMadrid	 2
10	 Daniela Ospina	 Opuesta	 177	 22/09/1992	 Colombia	 VPMadrid	 2
13	 Raquel Díaz	 Líbero	 172	 30/08/1988	 España	 VPMadrid	 5
14	 Luisa Rodríguez	 Receptora	 177	 02/03/1989	 España	 VPMadrid	 4
17	 Lucía Aniorte	 Receptora	 184	 05/08/1992	 España	 VPMadrid	 2
18	 Amparo Hopf	 Opuesta	 176	 19/12/1980	 España	 VP Madrid	 1

www.voleyplayamadrid.com

Voley Playa Madrid

@vpmadrid

Voley Playa Madrid



29/05/1998 - Colocadora - 1,75 m.

09/09/1994 - Colocadora - 1,70 m.

26/08/1988 - Central - 1,80 m.

05/08/1992 - Receptora - 1,84 m.

16/07/1990 - Opuesta - 1,80 m.

27/03/1990 - Central - 1,84 m.

30/08/1988 - Líbero - 1,72 m.

Evelina Avramova

Manuela de las Casas

Laura Monzón

Lucía Aniorte

Carmen Muñoz 

Andrea García

Raquel Díaz

1

5

9

17

3

7

13

Marina Saucedo 

Cristina García

Daniela Ospina

Amparo Hopf

Ruth Oliver 

Nazaret Florián

Luisa Rodríguez

08/06/1991 - Colocadora - 1,69 m.

24/02/1997 - Líbero - 1,72 m.

22/09/1992 - Opuesta - 1,77 m.

19/12/1980 - Opuesta - 1,76 m.

27/10/1985 - Receptora - 1,72 m.

13/12/1989 - Receptora - 1,84 m.

02/03/1989 - Receptora - 1,77 m.

2

6

10

18

4

8

14

vp madrid 



vp madrid 

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................................ Gabriele Perni
2º Entrenador ........... Juan Carlos Rodríguez
Preparador Físico..... Juan Carlos Rodríguez

GABRIELE PERNI

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE
	Presidenta  ................................ Paula Pascual		
Delegada..................................... Aitana López	

CDM Entrevías	 1100 ESP. 
Ronda del Sur, 4 (Madrid)
Teléfono - Fax 91 7854214

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Vóley Playa Madrid 
Nombre del Equipo:
VP Madrid
Dirección del Club:
Paseo de la Chopera 11. 
Esc 3 Local Izq
Teléfono - Fax
910295390 
Email de contacto
info@voleyplayamadrid.com
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